Et hoc , ficut Nos & Honorem noftrum diligitis , nuUatenus

omittatis.

Tefte Rege apud Cafirum fuum B.otho?nagi decimo fexto die Fe-
bruarii.

De Proclamationibas Treugamm cum. Dalfino,

Ann.D.
1419.

An. 6.

H. 5-.

m. 31

D EX Ballivo fuo dEurcux, Salutem.
*^ Cum. certiE Treuga: {'vte. Abftinentix Guerrarum interNos,
Pro Nobis, Vaflallis, &i Subditis noftris, necnon Civitatibus,

Villis , Caftris , Fortalitiis , Terris , 6c Dominiis noltris , inter Flu-

Norm. 6. mina Secanje & Ligeris (prouc protenduntur & fe extendunt a

H.^.p.i- Locis unde oriuntur ufque ad Mare) exiftentibus & fituatis
,
qui

& quje nobis obediunt & adhxrcnt de praetenti, tam in Ducatu
noftro Normannix, quam extra,

Ac , SereniiTimum Principem , Dolphinum de Vietma , Regen-
tem,
Nominibus Patris fui &c fuo , Vaflallis , & Subditis fuis, nec-

non Civitatibus, Villis, Caftris, Fortalitiis , Terris, & Dominiis
corumdem , inter Flumina Secanx &c Ligeris prxdicta (extra ta-

men Ducatum noftrum priedidum) exiftentibus & iituacis, qui &
qufe de prsefenti obediunt & adhaerent eidem Domino R^enti

,

Initae , promiflx , & concordatiS fint (a Duodecimo Die Fe-
bruarii, ultimo prseterico , ufque ad Odtabas Pafchje proximo fu-

turas , & Occailim Solis ejufdem Diei inclufive , duraturx) fub
hac forma; videlicet,

Quod omnes & linguli Vaffalli & Subditi didtorum Domini
Dolphini & Patris fui, necnon Civitatcs, Vilkc, Caftra, Forta-
litia , Terrae , & Dominia eorumdem, inter didla Flumina Seca-
nx &Ligeri3 (extra tamenDucatum noftrum praedidtum) exiften-

tia & fituata,

Qui & quae prsefato Domino Do/plwio & Regenti de prsefenti

non obediunc , & citra Secundam Dominicam Quadragefim£e
proximo fucuram eidem Domino Do/phino & Regenci Obedientiam
prxftabunt,

Comprehendi debent in Treugis anredidtis , a tempore illo,

quo, per Literas Certificacorias prxfaci Domini Do/phini Regencis,
fub Sigillo fuo , five conlervatoris Treugarum , in Parcibus iilis

,

ex parte fua Depucaci, & per Literas proprias illorum
,
qui ilc Do-

viino Regenti obedierunt & adh-.eferunt , eorum Sigillis (fi qux ha-
bent) alioquin aliis Sigillis autenticis ligillatas , Nobis , five Confer-
vatori Treugarum

,
pro parte noftra in eifdem Partibus Deputato

realiter tradicas & liberatas, conftabit eadem Perfonas & Loca ad
Obedientiam dicti Domini Do/phi}ii devenifle , & fe * Velle fub
eifdem Treugis Comprehcndi , & eafdem pro parte fua in omni-
bns obfervare.

fervatores ipfarum Treugarum, hinc & inde deputatos, prout lin-

gulos conceinit , debite reparari, & in ftatum pritlinum reduci,

ac ipfi Malefodtores , iecundum quod Cafus exigerit , debite Pu-
niri:

Et fi contingat quod aliqui, unius vel alcerius Partium prcedidla-

rum, delinquanc in Territorio alterius Partis, & non fuerint capti

per Gcntes Territorii ubi ipfi Delidlum commifcrunt, & fe re-
traxerint ad Dominia ipfius cujus Partem tenuerunt^Confervatores
iplarum Partium , fuper hoc requifiti, tenebuntur liberare Perfo-
nas , fi qua: capi pocerunt , & reparare Dampna de Bonis Male-
fadorum ad quancum fe extendere poterunt, & , ubi Bona Male-
fadtorum didorum ad Reparationem fufificiencia reperiri non pore-
runc , de Puniendo Perfonas iecundum fua Demerita &: Casils
exigenciam ; in quo etiam Cafu debent Confervatores utriufque

Partis fe mucuo adjuvare.

Et, fi aliqui , de una Parte vel dealia, capianc Forcalicium fu-

per aliam Parcem , ipfe, fuper quem didtum Forcalicium captum
fuerit , ipfum recuperare poteric per viam F.idri, vel aliter quo-
cumquemodo melius pocerit

i & tenebuntur Conlervatores Parcis

ipfius, quse ipfum Fortalicium ceperic , fuccurrere & adjuv<;re ip-

fum, fuper quem capcum fueric quam ciciiis & quam diligenter

hoc facere pocerit , ad Expenfas Partis Oftendentis; vel, (i magis
placueric Parti gravatoe, requirere poceric &: fummare Confervato-
res atcerius Partis quod ipli faciant reddi & reftitui diftum fuum
Fortalicium , & punianc Malefadtores qui hoc ceperunt; quam
quidem Provifionem ipfi Confervatores perficere tcnebuntur &
complere fecundum fuum Pofle.

Et, fi concingat quod ipfe , vel Ipfi, qui ceperit, vet ceperint,

idem Fortalicium , obedire nolueric , auc noluerinc , ad id quod
didtum eft , Coaiervatores unius & alcerius Parcis tenebuntur fe

mutuo adjuvare & reducere Malefaclores ad Obedicnciam , &: ip--

fos punire fecundum Casias exigentiam :

Et
, quando idem fortalitium recuperatumfuerit, ipfum refti-

tuetur & reddetur ei , fuper quem ipfum capcum fueric ; dolo

,

fraude , difficultace , & negligentia ceflancibus quibufcumque.
Ec non eft Intentionis noftrx , nec prxdidti Domini Do/phini ,

quod, per has prxfentes Treugas, aliis Treugis , inter Ncs & Re-
ginam Ceci/i£ , de & fuper ac pro Terris & Dominiis Ducatus
Andegavenlis & Comitatus Cenomanenfis captis feu capiendis

,

aut reparationibus Attemptatorum inter Nos 6z prafatam Reginam
p)cndentibus indeterminatis , nec etiam Paciciis ubicumque curren-

tibus die Datae eorumdem , in aliquo debeac prcejudicari.

Et funt & erunc Confervatores prxfencium Treugarum , pro

Parce noftra
,
Johannes Radc/yffe Nliles in Partibus Ehroicenfhus,